
令和 7 年 4 月 25 日 

各会 御中 

新 潟 県 青 色 申 告 会 連 合 会 

新潟税務署管内青色申告会連合会 
                            

税務研修会のご案内 

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、青色申告会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、職員向け研修会を下記のとおり開催いたします。 

ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。                   敬 具 

 

記 

日 時 令和 7 年  6 月 19 日（木）午前 10 時 30 分～午後 4 時 

会 場 
新潟ユニゾンプラザ 4 階 小研修室②（新潟市中央区上所 2-2-2） 

または ZOOM 

対象者 職 員 

内 容 

10 時～ 受付 

 

10 時 30 分～11 時 30 分 

（1 時間） 

ブルーリターン A 

①保守契約更新に係る事務について 

②会計データお預かりサービスについて 
 

講師：一般社団法人全国青色申告会総連合 

11 時 30 分～1 時 昼食・休憩 

 

1 時～4 時 

（3 時間） 

①税制改正 

②確定申告期に間違いの多かった事項 

この決算申告期に間違いの多かった事項について 

説明します 

③所得税・消費税の基本 

新しく担当になられる方向けに所得税と消費税の 

基本について説明します 
 

講師：新潟税務署 記帳指導推進官 永井 祐二 様 

参加費 
会場参加    1,000 円（資料・昼食代、当日お支払いください） 

 ZOOM 参加  無料 

申 込 

 6 月 10 日(火)までに、新潟県青色申告会連合会へお申し込みください。 

 ✉aoirokai@poppy.ocn.ne.jp 

 メール記載事項： 会名・参加者名・参加方法（会場または ZOOM） 


